Município de ôanla Cruz do ôul
decretaria 9*lunicipal de Qooerno e tyesenooloimenh Econômico

%jo Ga/oâo Cos/a. 755 'forte (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôonfo Cruz do Ôul - 90
DECRETO N° 4.768, de 28 de julho de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com odisposto
nos artigos 2o e 3o , da Lei n° 3.202, de 12 de junho de 1998,

DECRETA:

d* tn n™ nft ^ ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de
K3> 12.000,00 (doze mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei 3.202 de 12de
junho de 1998, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301.03070311.056 - Contribuição do Município à Ação Social Diocesana de Santa Cruz do Sul-

ASDISC

4.3.3.2 - Contribuições para Despesas deCapital (241) R$ 12.000.00
Soma R$ 12.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1100 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.03650212.031 - Manutenção das Atividades da Secret. Munic. de Turismo, Esportes e Lazer
3.1.1.1 - Pessoal Civil (134) R$ 12.000.00

Soma R$ 12.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.056 - Contribuição do Município à Ação Social Diocesana de Santa Cruz do Sul -
ASDISC

14) - Contribuição para auxiliar na ampliação do pavilhão comunitário do Bairro Bom
Fim R$ 12.000.00

Soma R$ 12.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 1998.

MORAES

feito Municipal

ue^áe.e^umppá-se

—AMYR JOSÉ ROC^EWBACH
^"Secretário Municipal de^dministração

em exercício

anta Cruz de Sul